
www.regione.piemonte.it/sanita

  
                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                        

1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA DI  
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, MEDICINA INTERNA E 
MALATTIE INFETTIVE, PER MESI DUE, NELLE MORE 
DELL’ESPLETAMENTO DELLE RELATIVE GARE IN CORSO.



www.regione.piemonte.it/sanita

  
                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                        

2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

  
                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                        

3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- il D.L. 34 del 30/03/2023, convertito con modificazioni in L. n. 56 del 26/05/2023, emanato per 
fronteggiare lo stato di grave carenza di organico del personale sanitario, all’art. 10, comma 1, 
prevede, tra l’altro, la possibilità di affidare a terzi i servizi medici solo in caso di necessità ed 
urgenza, in un’unica occasione e senza possibilità di proroga, a seguito di verificata impossibilità 
di utilizzare personale già in servizio;
- il comma 5-bis dell’art. 10 del suddetto Decreto, escludendo l’applicazione di quanto disposto al 
comma 1, prevede altresì la possibilità di proseguire con affidamenti in atti e di procedere con 
affidamenti per i quali sia stata pubblicata la determinazione di contrarre o altro atto equivalente, 
la cui durata non può eccedere dodici mesi dalla data di sottoscrizione del relativo contratto;
- il comma 3 del suddetto Decreto, al fine di favorire l'economicità dei contratti e la trasparenza 
delle condizioni di acquisto e di garantire l'equità retributiva a parità di prestazioni lavorative, ha 
disposto che con decreto del Ministro della salute, sentita l'Autorità nazionale anticorruzione, da 
adottarsi entro 90 giorni dalla data di entrata in vigore del Decreto (30 giugno 2023), sono 
elaborate linee guida recanti le specifiche tecniche, i prezzi di riferimento e gli standard di qualità 
dei servizi medici ed infermieristici oggetto degli affidamenti in oggetto.

RICHIAMATE l’analisi e le circostanze di fatto e diritto che hanno portato alle determinazioni 
rappresentate nella deliberazione n. 364 del 28/04/2023, che si intendono qui richiamate 
integralmente.

CONSIDERATO CHE:
- il D.M. previsto dal comma 3 dell’art. 10 del D.L. 34/2023 a tutt’oggi non risulta ancora 
pubblicato;
- allo stato permangono quasi tutte le condizioni di carenze di organico indicate nelle 
deliberazioni n. 463 del 31/05/2023, n. 495 del 22/06/2023, n. 832 del 26/10/2023 e n. 337 del 
29/04/2024 con le quali è stata disposta la proroga dei servizi in oggetto fino al 30/06/2024;
- il 05/04/2024 la SOC Gestione del Personale e Relazioni Sindacali ha trasmesso il prospetto 
aggiornato delle procedure per il reclutamento di personale medico, riportato parzialmente, 
nell’Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;
- nell'ulteriore tentativo di colmare la perdurante carenza di personale medico, con note prot. 
73674 del 19/11/2021, prot. n. 68892 del 03/11/2022, prot. 4770 del 23/01/2024, prot, 7272 del 
01/02/2024, prot. 11594 del 19/02/2024 e prot. 11577 del 19/02/2024 - depositate in atti, la 
S.O.S. Libera Professione – Ufficio Convenzioni ha inoltrato nuovamente, alle medesime Aziende 
sopra richiamate, richiesta di disponibilità a stipulare convenzioni per collaborazioni di personale 
Dirigente medico per diverse specialità, informando per conoscenza l'Assessorato alla Sanità della 
Regione Piemonte; nessuna delle quarantasei Aziende interpellate ha fatto pervenire riscontro 
alle suddette richieste.



www.regione.piemonte.it/sanita

  
                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                        

4 di 6

DATO ATTO CHE: 
- con deliberazione n. 502 del 26/06/2023 è stata autorizzata l’indizione di una gara europea a 
procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs, 50/2013, suddivisa in 11 lotti per 
affidamento per mesi dodici della gestione di servizi di assistenza medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola e presso il Punto di Primo Intervento di Omegna – Gara Anac 9180990;
- in data 19/07/2023 è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma Sintel per la ricezione 
telematica delle offerte, gara ID 172201351, con termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte come da disciplinare di gara, fissato per il giorno 15/09/2023 ore 18:00;
- con deliberazione n. 716 del 21/09/2023 è stata disposta la riapertura dei termini per la 
presentazione delle offerte, per malfunzionamento della Piattaforma, con nuovo termine di 
scadenza previsto per le ore 18:00 del 22/09/2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Piattaforma e sul sito aziendale contemporaneamente alla data della seduta pubblica del Seggio 
di gara, fissata per le ore 9:30 del 27/09/2023;
- entro il suddetto termine sono pervenute offerte per i seguenti lotti:

 lotto 1 anestesia e rianimazione
 lotto 2 medicina e chirurgia d’urgenza
 lotto 4 radiologia
 lotto 8 ginecologia e ostetricia
 lotto 10 punto di primo intervento di Omegna

mentre i seguenti lotti sono andati deserti:
 lotto 3 ortopedia e traumatologia, 
 lotto 5 neurologia, 
 lotto 6 psichiatria, 
 lotto 7 pediatria, 
 lotto 9 medicina interna
 lotto 11 urologia;

- con deliberazione n. 291 del 15/04/2024 sono stati aggiudicati i Servizi di assistenza medica per 
i lotti per i quali sono state presentate offerte e nel frattempo sono state attivate le procedure 
negoziate, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei lotti andati deserti;
- sono in corso di approvazione i provvedimenti di aggiudicazione per quattro dei sei Servizi di 
assistenza medica indetti con procedure negoziate pubblicate sulla piattaforma telematica Sintel e 
precisamente per le specialità di Neurologia, Psichiatria, Pediatria e Urologia;
- sono invece ancora in corso le procedure negoziate per l’affidamento dei Servizi di assistenza 
medica di Medicina interna e Malattie infettive e di Ortopedia e Traumatologia in quanto, in fase 
di valutazione delle offerte tecniche pervenute, è stato necessario ricorrere a soccorsi 
procedimentali richiesti dalle rispettive Commissioni Giudicatrici di gara;
- al fine di non compromettere l’erogazione di pubblico servizio, considerata la tempistica 
necessaria per addivenire alla conclusione delle procedure negoziate sopra citate ed in virtù,  
anche, di quanto previsto al comma 5-bis dell’art. 10 del D.L. 34 del 30/03/2023, convertito con 
modificazioni in L. n. 56 del 26/05/2023, la Direzione Generale ha rappresentato l’esigenza di 
procedere alla proroga degli affidamenti in essere dei Servizi di assistenza medica di Medicina 
interna e Malattie infettive nonché di Ortopedia e Traumatologia sino a tutto il 31/08/2024.

PRESO ATTO CHE:



www.regione.piemonte.it/sanita

  
                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                        

5 di 6

- risulta opportuno, pertanto, disporre una prorogatio dei vigenti vincoli contrattuali per mesi due 
per i Servizi di assistenza medica di Ortopedia e Traumatologia e Medicina interna e Malattie 
infettive, fatta salva la possibilità per la stazione appaltante di sciogliere tali vincoli anzitempo nel 
caso in cui le citate procedure di aggiudicazione si concludano prima di tale data; 
- sulla scorta dei costi storici dall’adozione del presente provvedimento discenderà un costo 
contrattuale complessivo presunto di € 571.680,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 
633/1972, per il periodo 01/07/2024 – 31/08/2024.

RILEVATO CHE:
- con nota prot. n. 40719/24 del 19/06/2024 è stato richiesto alla Medical Line Consulting srl la 
disponibilità a proseguire nell’espletamento del servizio affidato di Ortopedia e Traumatologia e 
che, con nota acquisita al prot. generale n. 40740/24 del 19/06/2024, la suddetta società ha 
manifestato la propria disponibilità;
- con nota prot. n. 40721 del 19/06/2024 è stato richiesto alla Pediacoop - Società Cooperativa la 
disponibilità a proseguire nell’espletamento del servizio affidato di Medicina Interna e Malattie 
infettive e che, con nota acquisita al protocollo generale n. 41816/24 del 25/06/2024, la suddetta 
società ha manifestato la propria disponibilità al prosieguo del servizio erogato.

VISTI:
- l’art. 10 del D.L. 34/2023;
- la D.G.R. del Piemonte n. 37-8653 del 27 maggio 2024.

RITENUTO, pertanto, per motivi di necessità ed urgenza, al fine di garantire la continuità 
dell’erogazione dell’assistenza sanitaria sul territorio nonché la tutela della salute pubblica, di 
procedere con la proroga degli affidamenti dei Servizi in oggetto, tenuto conto di quanto sarà 
eventualmente disposto con D.M. in relazione alle specifiche tecniche, prezzi di riferimento e 
standard di qualità dei suddetti servizi, nonché nelle more della conclusione delle procedure di 
affidamento per i lotti andati deserti con la gara europea a procedura aperta telematica, ai sensi 
dell’art. 76 del D.Lgs, 36/2023.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera;
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) di disporre, per quanto espresso in narrativa, per motivi di necessità ed urgenza, la proroga 
dei seguenti Servizi di assistenza medica presso i PP.OO. di Verbania e/o Domodossola:
- SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI MEDICINA INTERNA E MALATTIE INFETTIVE;
- SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA;
nel rispetto delle medesime condizioni contrattuali ed economiche in essere ed affidati alla 
Pediacoop – Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola, c.f. 02465290035, ed alla 



www.regione.piemonte.it/sanita

  
                                    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                        

6 di 6

Medical Line Consulting srl, con sede legale in Roma, c.f. 10237111009, per il periodo 
01/07/2024 – 31/08/2024, nelle more della conclusione delle procedure di affidamento già 
avviate per le medesime specialità, per un importo contrattuale complessivo presunto di € 
571.680,00 - IVA esente, salvo risoluzione anticipata dei contratti in caso di affidamenti 
prima del suddetto termine;

2) di confermare che i suddetti servizi verranno espletati nel rispetto delle modalità e condizioni 
previste dai Capitolati speciali di gara, oltre a quanto stabilito dall’art. 10, comma 2 e art. 12, 
comma 1 del D.L. 34/2023 circa il possesso dei requisiti di professionalità da parte dei medici 
impiegati nel servizio e l’osservanza delle disposizioni in materia di orario di lavoro di cui al D. 
Lgs. 66/2003;

3) di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in attesa di quanto disposto dal 
comma 3 dell’art. 10 del D.L. 34/2023 che, al fine di favorire l’economicità dei contratti e la 
trasparenza delle condizioni di acquisto e di garantire l’equità retributiva a parità di 
prestazioni lavorative, ha previsto l’emanazione di un Decreto del Ministro della Salute 
recante linee guida circa le specifiche tecniche, i prezzi di riferimento e gli standard di qualità 
dei servizi medici oggetto degli affidamenti in questione, nonché nelle more 
dell’espletamento delle relative procedure negoziate già avviate;

4) di prendere atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 
della L. 136/2010, i CIG relativi ai servizi in oggetto, risultano essere i seguenti:

Pediacoop – Società Cooperativa CIG
1. Medicina Interna e Malattie Infettive 94771252F5

Medical Line Consulting srl CIG
2. Ortopedia e Traumatologia 9477163251

5) di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo complessivo presunto di € 571.680,00 IVA esente ai sensi 
dell'art. 10 del DPR 633/1972, troverà imputazione come segue:
1. MEDICINA INTERNA E MALATTIE INFETTIVE - € 309.240,00 – CONTO 3 10 04 89 

aut. 2024/3 sub 150 - Conto economico esercizio 2024
2. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - € 262.440,00 – CONTO 3 10 04 89 

aut. 2024/3 sub 235 - Conto economico esercizio 2024

6) di mandare alla S.O.C. Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e 
contabili;

7) di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 1 di 7 

RIEPILOGO ESITI PROCEDURE RECLUTAMENTO PERSONALE A.S.L. VCO 

 

NEUROLOGIA  

 

Procedura Scadenza Esito 

Avviso pubblico per n. 1 posto di 
Dirigente Medico Neurologia 

25/01/2019 Deserto 

Concorso pubblico per n. 1 posto di 
Dirigente Medico di Neurologia 

04/03/2019 

5 candidati istanti specializzandi – 
espletato il 20/05/2019 – 5 

specializzandi presenti – assunto un 
candidato al momento del 

conseguimento della specializzazione 

Avviso pubblico per n. 2 posti di 
Dirigente Medico Neurologia 

11/09/2020 Deserto 

Concorso pubblico per n. 1 posto di 
Dirigente Medico di Neurologia 

26/10/2020 
espletato il 11/12/2020 – 7 candidati 
istanti – nessun candidato presente 

Avviso pubblico per n. 1 posto di 
Dirigente Medico Neurologia 

5/03/2021 
1 candidato istante – il candidato non 

ha accettato l’assunzione 

Concorso pubblico per n. 2 posto di 
Dirigente Medico di Neurologia 

22/04/2021  
8 candidati istanti – hanno mandato 

rinuncia alla partecipazione 

INOLTRE: con deliberazione n. 366 del 19/05/2022, sono stati riaperti i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di Dirigente Medico di Neurologia, bandito con 

deliberazione n. 702 del 06/09/2021, il quale è stato espletato in data 25/05/2023 ed è andato deserto 

INOLTRE: Bando reinternalizzazioni nessuna domanda 

AZIENDA ZERO: Concorso Pubblico 
unificato per titoli ed esami per il 

reclutamento di personale presso le 
Aziende Sanitarie della Regione 
Piemonte per la copertura di n. 5 

POSTI (N. 1 POSTO PER OGNI ASL 
ADERENTE AL CONCORSO) DI 

DIRIGENTE MEDICO NELLA 
DISCIPLINA DI NEUROLOGIA A 

TEMPO INDETERMINATO  

28/09/2023 Nessuna domanda per l’ASL VCO 

CONCORSO PUBBLICO PER N. 3 
POSTI DIRIGENTE MEDICO DI 

NEUROLOGIA 

(BANDO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO PUBBLICO PER N. 3 POSTI 
DIRIGENTE MEDICO DI 

NEUROLOGIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO LIBERA PROFESSIONE 
PER N. 3 POSTI DIRIGENTE 
MEDICO DI NEUROLOGIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

02/04/2024  

 
 



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 2 di 7 

 

 

PSICHIATRIA 

 

Procedura Scadenza Esito 

concorso pubblico per n. 4 posti di 
Dirigente Medico Psichiatria 

09/08/2019 

17 candidati istanti – Espletato il 
3/10/2019 – con 7 candidati presenti 
(3 specializzati, 4 specializzandi) - 

assunti un candidato specializzato e 2 
specializzati all’atto del conseguimento 

specializzazione 

avviso pubblico per n. 2 posti Dirigente 
Medico Psichiatria 

17/04/2020 
5 candidati istanti – assunto un 

candidato 

concorso pubblico per n. 2 posti 
Dirigente Medico Psichiatria 

4/06/2020 

13 candidati istanti - espletato il 
7/08/2020 – presenti 6 candidati (5 

specializzati 1 specializzando) - 
assunti 3 candidati 

Concorso per n. 1 posto 14/10/2021 
espletato il 14/12/2021 con 5 candidati 
iscritti – un candidato presente – non 

ha accettato assunzione 

Avviso pubblico per n. 7 posti emesso 
con deliberazione 643 del 6/9/2022 

6/10/2022 Deserto 

Concorso Pubblico per n. 7 posti 
emesso con deliberazione 643 del 

6/9/2022 
 

Ha presentato istanza un solo 
candidato che nei giorni precedenti 

l’espletamento del concorso ha inviato 
formale rinuncia di partecipazione, con 
determinazione n. 187 del 22/02/2023 

si è preso atto della diserzione del 
concorso pubblico 

con deliberazione n. 171 del 
06/03/2023 è stato emesso bando per 
incarico di libera professione per n. 2 

psichiatri 

22/03/2023 

Due candidati istanti, conferimento di 
n. 2 contratti  libero professionali. 

Un candidato ha preso servizio il 

5/4/2023 

l’altro ha preso servizio in data 

17/07/2023 

con deliberazione n. 980 del 
29/12/2022 è stato emesso avviso di 
incarico quinquennale per Direttore 
SOC Servizio Psichiatrico Territoriale 

23/03/2023 8/01/2024 data inizio servizio Dott.ssa 
Ferraris Silvia 

AZIENDA ZERO: Concorso Pubblico 
unificato per titoli ed esami per il 
reclutamento di personale presso le 
Aziende Sanitarie della Regione 
Piemonte per la copertura di n. 11 
POSTI (N. 1 POSTO PER OGNI ASL 
ADERENTE AL CONCORSO) DI 
DIRIGENTE MEDICO NELLA 
DISCIPLINA DI PSICHIATRIA A 
TEMPO INDETERMINATO 

28/09/2023 
1 candidato in graduatoria ASL VCO 
assunto con decorrenza 18/03/2024 

CONCORSO PUBBLICO PER N. 4 
POSTI DIRIGENTE MEDICO DI 

 In pubblicazione sul BUR 



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 3 di 7 

PSICHIATRIA 

(BANDO PLURI-DISCIPLINARE) 

AVVISO PUBBLICO PER N. 4 POSTI 
DIRIGENTE MEDICO DI 

PSICHIATRIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO LIBERA PROFESSIONE 
PER N. 4 POSTI DIRIGENTE 

MEDICO DI PSICHIATRIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

02/04/2024  

 

   

PEDIATRIA 

 

Procedura Scadenza Esito 

Concorso per n. 3 posti di Dirigente 
Medico di Pediatria 

4/10/2019 
una domanda di partecipazione – 
procedura concorsuale deserta 

Avviso pubblico per n. 3 posti di 
Dirigente Medico di Pediatria 

09/08/2019 Deserto 

Concorso pubblico per n. 1 posto 
Dirigente Medico Pediatria 

09/08/2019 
4 domande di partecipazione – 
procedura concorsuale deserta 

Avviso pubblico per n. 1 posto di 
Dirigente Medico di Pediatria 

22/06/2018 Deserto 

Avviso Pubblico per n. 5 posti di 
Dirigente Medico di Pediatria emesso 

con deliberazione n. 644 del 
6/09/2022 

07/10/2022 Deserto 

Concorso Pubblico per n. 5 posti di 
Dirigente Medico di Pediatria emesso 

con deliberazione n. 644 del 
6/09/2022 

07/10/2022 

è pervenuta una sola domanda di 
partecipazione a concorso da parte di 

una candidata specializzanda. La 
candidata ha inviato rinuncia di 

partecipazione alle prove concorsuali. 
Con determina n. 191 del 22/02/2023 

si è preso atto della diserzione del 
concorso. 

Avviso pubblico di ricerca di un medico 
specializzato per progetto presso soc 
pediatria emesso con deliberazione n. 

633 del 02/08/2023 

18/08/2023 Deserto 

INOLTRE: Bando reinternalizzazioni nessuna domanda 

AZIENDA ZERO Concorso Pubblico 
unificato per titoli ed esami per il 

reclutamento  di personale presso 
le Aziende Sanitarie della Regione 

Piemonte per la copertura di  n. 
6 POSTI (N. 1 POSTO PER OGNI 

ASL ADERENTE AL CONCORSO) DI 
DIRIGENTE  MEDICO NELLA 

28/09/2023 

 

1 SPECIALIZZANDA in fase di 
assunzione 



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 4 di 7 

DISCIPLINA DI PEDIATRIA A TEMPO 
INDETERMINATO 

CONCORSO PUBBLICO PER N. 8 
POSTI DIRIGENTE MEDICO DI 

PEDIATRIA 

(BANDO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO PUBBLICO PER N. 8 POSTI 
DIRIGENTE MEDICO DI PEDIATRIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO LIBERA PROFESSIONE 
PER N. 8 POSTI DIRIGENTE 

MEDICO DI PEDIATRIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

02/04/2024  

  

 

MEDICINA INTERNA 

 

Procedura Scadenza Esito 

Avviso pubblico per n. 2 posti di 
Dirigente Medico di Medicina Interna 

29/03/2019 Deserto 

Concorso per n. 2 posti di Dirigente 
Medico di Medicina Interna 

9/05/2019 

undici candidati istanti – espletato in 
data 20/06/2019 – 3 candidati 

partecipanti – nessun candidato ha 
accettato l’assunzione 

Concorso per n. 2 posti di Dirigente 
Medico di Medicina Interna 

6/04/2020 

8 candidati istanti – Espletato il 
19/06/2020 – 4 candidati presenti – 

nessun candidato ha accettato 
l’assunzione 

Avviso pubblico per n. 2 posti di 
Dirigente Medico di Medicina Interna 

29/03/2019 Deserto 

Avviso pubblico per n. 3 posti di 
Dirigente Medico di Medicina Interna 

13/11/2020 
3 candidati istanti – 1 candidata 

assunta 

Avviso pubblico per n. 2 posti di 
Dirigente Medico di Medicina Interna 

20/08/2021 Deserto 

Concorso per n. 4 posti di Dirigente 
Medico di Medicina Interna 

18/03/2021 

quattro candidati istanti – Riaperti i 
termini del concorso – pervenute 6 

domande di partecipazione – concorso 
espletato il 6/06/2022 – un candidato 

istante – da chiamare all’atto della 
specializzazione – il candidato non ha 

accettato l’assunzione proposta 

Avviso pubblico per n. 10 posti di 
Dirigente Medico di Medicina Interna 

03/03/2023 
non ha avuto candidati istanti e con 

determinazione n. 292 del 13/03/2023 
si è preso atto delle diserzione 

Concorso per n. 10 posti di Dirigente 
Medico di Medicina Interna  

13/04/2023 
Espletato 21/06/2023 

approvata graduatoria con 
deliberazione n. 500 del 26/06/2023 



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 5 di 7 

formata da 5 candidati in formazione 
specialistica 

n. 1 candidato ha sottoscritto contratto 
a t.i. a decorrere dal 20/11/2023 (si è 

specializzato 2/11/2023) 

un ulteriore candidato ha dato 
disponibilità di assunzione in qualità di 
specializzando a partire dal Gennaio 

2024 (sono in atto pratiche con 
università) 

INOLTRE: Bando reinternalizzazioni nessuna domanda 

AZIENDA ZERO: AVVISO 
RIAPERTURA TERMINI: Bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami 
per n. 36 posti ( 2 per ogni singola 

ASR regionale ) di dirigente medico 
nella disciplina di medicina interna   

07/12/2023 Nessuna domanda per l’ASL VCO 

AVVISO LIBERA PROFESSIONE 
PER N. 2 POSTI DIRIGENTE 

MEDICO DI MEDICINA INTERNA 
28/02/2024 

ESPLETATO 19/03/2024 

in fase di assunzione n. 3 unità 

AVVISO PUBBLICO PER N. 5 POSTI 
DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA 

INTERNA 
23/02/2024 Fissato colloquio 25/03/2024 

CONCORSO PUBBLICO PER N. 5 
POSTI DIRIGENTE MEDICO DI 

MEDICINA INTERNA 
04/04/2023  

  

 

ORTOPEDIA  

 

Procedura Scadenza Esito 

Concorso per n. 5 posti 14/12/2020 

Espletato nel Gennaio 2021 – 3 
candidati istanti – in graduatoria 2 

specializzandi - Non hanno accettato 
l’assunzione 

Avviso pubblico per 5 posti  23/10/2020 
1 candidato istante – non si è 

presentato al colloquio – procedura 
deserta 

Concorso pubblico per 4 posti 30/12/2019 
Espletato nel 2020 – 7 candidati 
istante – Procedura concorsuale 

deserta 

Concorso pubblico per 4 posti 21/03/2019 

4 candidati istanti – assunta una 
candidata che ha prestato servizio dal 
16/01/2020 al 01/05/2021 poi ha dato 

le dimissioni 

avviso pubblico per 4 posti 01/02/2019 Deserto 

concorso pubblico per n. 3 posti 15/10/2018 
3 candidati istanti – Procedura 

concorsuale deserta 



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 6 di 7 

avviso pubblico per 3 posti 24/08/2018 Deserto 

Avviso Pubblico per n. 6 posti di 
Dirigente Medico di Ortopedia emesso 

con deliberazione n. 639 del 
6/09/2022 

07/10/2022 Deserto 

Concorso pubblico  per n. 6 posti di 
Dirigente Medico di Ortopedia emesso 

con deliberazione n. 639 del 
6/09/2022 

24/11/2022 

5 domande di partecipazione – 
Espletato il 17/01/2023 – graduatoria 
con 2 candidati. Un candidato è stato 
assunto dal 1/3 e ha già chiesto ed 

ottenuto aspettativa per incarico 
presso altra Azienda. L’altro candidato 

ha preso servizio il 15/5 u.s. 

AZIENDA ZERO: BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO 
PER TITOLI ED  ESAMI per n. 3 posti 
(n. 1 posto per ogni A.S.L. aderente al 

concorso) di Dirigente Medico nella 
disciplina di ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA a tempo 

indeterminato   

 07/12/2023 
1 domanda per ASL VCO 

da programmare 

CONCORSO PUBBLICO PER N. 7 
POSTI DIRIGENTE MEDICO DI 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

(BANDO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO PUBBLICO PER N. 7 POSTI 
DIRIGENTE MEDICO DI ORTOPEDIA 

E TRAUMATOLOGIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO LIBERA PROFESSIONE 
PER N. 7 POSTI DIRIGENTE 
MEDICO DI ORTOPEDIA E 

TRAUMATOLOGIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

02/04/2024  

 

 

UROLOGIA  

  

Procedura Scadenza Esito 

con deliberazione n. 130 del 
19/03/2021 era stato bandito pubblico 

concorso, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di 

un Dirigente Medico di Urologia 

 

espletato in data 15/06/2021, con 
deliberazione n. 542 del 29/06/2021 
sono state approvate la graduatoria 
dei candidati in possesso del titoli di 
specializzazione, composta da due 

candidati, e la graduatoria dei medici 
in formazione specialistica, composta 
da due candidati, i quali tuttavia non 

hanno accettato l’assunzione, 
rimanendo pertanto non coperti i posti 
vacanti e risultando quindi la suddetta 

graduatoria esaurita 

con deliberazione n. 64 del 
31/01/2022, si è provveduto alla 

Il bando di avviso pubblico è scaduto Il bando di avviso pubblico è risultato 



 

“Allegato 1” a Delibera proroga Servizi Assistenza Medica (periodo 01/07/2024 – 31/08/2024) 

Pag. 7 di 7 

indizione di concorso pubblico per titoli 
ed esami per n. 2 posti di Dirigente 

Medico di Urologia e contestualmente 
è stato emesso avviso pubblico per 
titoli e colloquio per assunzione a 

tempo determinato nelle more 
dell’espletamento del concorso 

pubblico 

in data 25/02/2022 deserto. 

Il concorso pubblico, nel quale erano 
iscritti n. 4 candidati, espletato in data 

10/06/2022, è risultato deserto in 
quanto nessun candidato si è 

presentato a sostenere le prove di 
esame 

Con deliberazione n. 319 del 
29/04/2022 si è provveduto 

all’emissione di pubblico avviso di 
ricerca di un medico specializzato per 

progetto presso SOC Urologia per 
garantire la funzionalità della SOC per 

lo smaltimento delle liste di attesa 
causato dall’emergenza 

epidemiologica COVID 19 

17/05/2022 Il bando è andato deserto 

È stato emesso avviso di ricerca per 
incarico di Libera Professione con 

deliberazione n. 528 del 18/07/2022 
3/08/2022 

una domanda non ammissibile per 
limite di età 

Avviso Pubblico per n. 4 posti di 
Dirigente Medico di Urologia emesso 

con deliberazione n. 553 del 
28/07/2022 

26/08/2022 Deserto 

emesso avviso di ricerca per incarico 
di Libera Professione con 

deliberazione n. 597 del 16/08/2022 
2/09/2022 Deserto 

Concorso Pubblico per n. 4 posti di 
Dirigente Medico di Urologia emesso 

con deliberazione n. 553 del 
28/07/2022 

17/10/2022 

3 candidati istanti - Il concorso è stato 
programmato per il 27/03/2023 – tutti i 
candidati hanno mandato la rinuncia 

alla partecipazione 

AZIENDA ZERO: BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO 
PER TITOLI ED  ESAMI per n. 3 posti 
(n. 1 posto per ogni A.S.L. aderente al 

concorso) di Dirigente Medico nella 
disciplina di UROLOGIA a tempo 

indeterminato   

18/01/2024 Nessun candidato per l’ASL VCO 

CONCORSO PUBBLICO PER N. 7 
POSTI DIRIGENTE MEDICO DI 

UROLOGIA 

(BANDO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO PUBBLICO PER N. 7 POSTI 
DIRIGENTE MEDICO DI UROLOGIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

 In pubblicazione sul BUR 

AVVISO LIBERA PROFESSIONE 
PER N. 7 POSTI DIRIGENTE 

MEDICO DI UROLOGIA 

(AVVISO PLURI-DISCIPLINARE) 

02/04/2024  

 

 

 


		2024-06-27T13:18:41+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-27T14:13:45+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-27T17:13:53+0000
	Chiara Serpieri




